МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250 Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250

Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК
. (? £  пгт Балтаси №  З -к З

Об организации и проведении августовской конференции работников образования
Балтасинского муниципального района в 2022 году.

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Балтасинского
районного исполнительного комитета» РТ на 2021 - 2022 учебный год, в целях организации
работы по подготовке к проведению августовской конференции работников образования в 2022
году

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующие предварительные сроки проведения августовской конференции
работников образования Балтасинского муниципального района:

• 1 5 - 2 5  августа 2022 г. - заседание предметных методических объединений;
• 19 августа 2022 г. - заседание секции педагогов дополнительного образования;
• 24 августа 2022 г. - заседание секции педагогов - психологов;
• 23 августа 2022 г. - день классного руководителя (для заместителей директоров по
воспитательной работе, классных руководителей);
• 22 августа 2022 г. - заседание заместителей директоров по УР;
• 26 августа 2022 г. - пленарное заседание по теме: «Развитие системы образования
Балтасинского муниципального района в контексте основных стратегических
ориентиров: достижения, проблемы, перспективы».

2. Р.Р. Хайруллиной, заместителю начальника по учебно - методической работе- заведующей
ИМО, Р.Р. Абдрахмановой, заместителю начальника управления образования по воспитательной
работе, Э.Д. Ахмадеевой, главному специалисту управления образования, методистам ИМО:
Петровой Г.Н., Гариповой И.Р., Рамазанову Ф.З., Закировой Р.З., Сабировой Ф.Т., Нуриевой Г.Ф.,
Гариповой Э.Р., Ашраповой Р.Г., Асадуллиной Г.А., Нутфуллиной Г.Ф. в срок до августа 2022 г.
по курируемым предметам и направлениям подготовить программу проведения заседания ММО
в рамках августовской конференции работников образования и разместить на сайте управления
образования в разделе «Августовское совещание».

3. Руководителям МБОУ «Нурминская СОШ», МБОУ «Салусский многопрофильный лицей»,
МБОУ «Ципьинская СОШ», МБОУ «Карадуванская гимназия им. Б.Зиятдинова» подготовить
методическую выставку по теме «Школа «Точка роста»: достижения, перспективы развития
школы».

4. Руководителям МБОУ «Балтасинская СОШ», МБОУ «Арборская ООШ», МБДОУ
«Бурбашский детский сад» подготовить методическую выставку по теме «Результаты работы над

mailto:baltasi@rambler.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru

проектом, направленным на сохранение и развитие
проживающих на территории Республики Татарстан».

языков, традиции, культур народов.

5. Руководителю МБОУ «Балтасинская гимназия» подготовить методическую выставку по теме
«Формирование цифровой образовательной среды в образовательной организации как условие
подготовки всесторонне развитого выпускника, обладающего необходимым набором
компетенций и компетентностей».

6. Руководителям МБОУ «Мало-Лызинская СОШ», МБОУ «Нуринерская СОШ», МБОУ
«Кугунурская СОШ», МБОУ «Тюнтерская СОШ», МБОУ «Янгуловская СОШ», МБОУ
«Смаильская СОШ», МБОУ «Бурбашская СОШ» подготовить выставку по теме «Учебно­
опытный участок общеобразовательного учреждения - лаборатория под открытым небом».

7. Руководителям МБДОУ «Балтасинский детский сад №1», МБДОУ «Балтасинский детский сад
№2», МБДОУ «Балтасинский детский сад №3», МБДОУ «Балтасинский детский сад №4»,
МБДОУ «Балтасинский детский сад №5», подготовить выставку по теме «В цветах -  душа, и
жизнь, и вдохновение» (посвященная 77- летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.)

8. Руководителям МБОУ «Соснинская ООШ», МБОУ «Книнская ООШ», МБОУ «Субашская
ООШ», МБОУ «Шубанская ООШ», МБОУ «Шишинерская ООШ», МБДОУ «Карадуванский
детский сад», МБУ ДО «Центр внешкольной работы» подготовить творческую выставку по теме
«Воспитание любви к традициям народов, проживающих в Республике Татарстан, через
использование национальных узоров в творчестве детей».

9. Назначить ответственными за организацию выставок:
• «Школа «Точка роста»: достижения, перспективы развития школы» - Петрову Г.Н.,
старшего методиста ИМО;
• «Результаты работы над проектом, направленным на сохранение и развитие языков,
традиций, культур народов, проживающих на территории Республики Татарстан»,
«Воспитание любви к традициям народов, проживающих в РТ, через использование
национальных узоров в творчестве детей» - Сабирову Ф.Т., методиста ИМО;
• «Учебно-опытный участок общеобразовательного учреждения - лаборатория под
открытым небом » - Г.А. Асадуллину, методиста ИМО;
• «Формирование цифровой образовательной среды в образовательной организации
как условие подготовки всесторонне развитого выпускника, обладающего необходимым
набором компетенций и компетентностей » - Г.Ф. Нуриеву, методиста ИМО;
• «В цветах -  душа, и жизнь, и вдохновение»»- Г.Ф. Нутфуллину, методиста ИМО;
• «Воспитание любви к традициям народов, проживающих в Республике Татарстан,
через использование национальных узоров в творчестве детей» - Д.Д. Нуриева,
директора МБУ ДО «ЦВР».

10. Подготовиться содокладчиками на пленарное заседание:
по теме дошкольного воспитания;
по воспитательной работе в школе;
по дополнительному образованию;

по теме апробации примерных рабочих программ;
Выпускнику 11 класса по итогам ГИА 2022 года (по согласованию)

11. Назначить ответственными за подготовку и проведение секционных заседаний в
рамках августовской конференции:
- заседания заместителей директоров по учебной работе -  Р.Р. Хайруллину, заместителя
начальника по учебно-методической работе -  заведующего ИМО МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
- дня классного руководителя (для заместителей директоров по воспитательной работе, классных
руководителей) -  Р.Р. Абдрахманову, заместителя начальника по воспитательной работе МКУ
«Управление образования Балтасинского РИК» РТ, Рамазанова Ф.З., методиста ИМО;

- дня заведующих ДОУ -  Г.Ф. Нутфуллину, методиста ИМО МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
- заседания директоров начальных школ-детских садов, заседания учителей начальных классов,
воспитателей ГПД -  Э.Р. Гарипову, методиста ИМО МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
-учителей родного языка (татарский, удмуртский, марийский) -  Ф.Т. Сабирову, методиста ИМО
МКУ «Управление образования Балтасинского РИК» РТ;
- учителей математики, информатики -  Г.Ф. Нуриеву, методиста ИМО МКУ «Управление
образования Балтасинского РИК» РТ;
- учителей физики, молодых педагогов -  Г.Н. Петрову, старшего методиста ИМО МКУ
«Управление образования Балтасинского РИК» РТ;
-учителей химии, биологии -  Р.З. Закирову, методиста ИМО МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
-учителей истории, школьных библиотекарей -  И.Р. Гарипову, методиста ИМО МКУ
«Управление образования Балтасинского РИК» РТ;
- учителей русского языка и литературы, английского языка -  Р.Г. Ашрапову, методиста ИМО
МКУ «Управление образования Балтасинского РИК» РТ;
-учителей технологии -  Г.А. Асадуллину, методиста ИМО МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
-учителей ОБЖ, физической культуры -  Р.М. Мухаметгалиева, методиста МБУ ДО «ЦБР»;
-учителей музыки, ИЗО -  А.И. Такиеву, методиста МБУ ДО «ЦБР»;
- учителей географии -  Бариеву Р.Р., методиста МБУ ДО «ЦБР»;
- педагогов дополнительного образования -  Нуриева Д.Д., методиста МБУ ДО «ЦБР»;
- делопроизводителей - Ахмадееву Э.Д., главного специалиста МКУ «Управление образования
Балтасинского РИК» РТ;
- педагогов-психологов -  Г.Г. Аглиуллину, руководителя ППС при МКУ «Управление,
образования Балтасинского РИК» РТ.
12. Руководителям образовательных учреждений Балтасинского муниципального района
обеспечить участие педагогических работников, воспитателей в работе предметных
методических объединений согласно пункту 1 данного приказа.
13. Руководителям образовательных учреждений Балтасинского муниципального района
подготовить выставки ко дню проведения пленарного заседания с условием их соотвествующего
оформления.
14. Директору МБУДО «ЦБР» Нуриеву Д.Д. организовать подготовку приветствия участников
конференции на пленарном заседании августовской конференции работников образования
Балтасинского муниципального района.
15. Утвердить смету расходов на проведение пленарного заседания августовской конференции
работников образования Балтасинского муниципального района (приложение №1).
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление
образования Балтасинского районного
исполнительного комитета» РТ Р.К.Мухарлямов